Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

213Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2024 • Edição V X I I

ld:12527149ABCED4ED

TERMO DE POSSE

Aos 21 dias do mês de fevereiro de 2024, perante o Prefeito Municipal de Lagoa
do Piau í-PI , Mauro César Soares de Oliveira Junníor, compareceu ·para efeito de posse, em
cumprimento de ordem judicial oriunda do Processo Judicial nº 0802258-22.2023.8.18.0048,
tramitado na Comarca Única de Demerval Lobão - PI , o(a) Senhor(a) TALL YSIA SOARES
BARBOSA DANTAS que, declarou aceitar as atribuições, deveres e responsabilidades
inerentes ao cargo de DENTISTA , lotado(a) na Sec. Municipal de Saúde, com carga horária
de 40 (quarenta) horas semanais, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Lagoa
do Piauí, para o qual fo i aprovado(a) em Concurso Público, conforme Edital nº 001/2022,
comprometendo-se a bem servir á Administração Municipal de Lagoa· do Piauí, sendo que,
o(a) empossado(a) apresentou declaração de Bens e Valores que constituem seu patrimônio_
e declaração sobre o exercício de outro cargo, emprego ou função pública.

Assim, cumpridas as formalidades legais, e para que surta os devidos efeitos,

lavrou-se o presente termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí e
• '

pelo(a) empossado(a).

Lagoa do Piauí - (PI), 21 de fevereiro de 2024.

MAUROCESAR Assinado de forma digital
SOARES DE OLIVEIRA por MAURO CESAR
JUNNIOR:063289523 SOARES DE OLIVEIRA

33 JUNNIOR:06328952333

MAURO CESAR SOARES DE OLIVEIRA JUNNIOR
Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí

i( ~ o. ~ ~ ~
TALLSÍA SOARES BARBOSA DANTAS .

. Servidor Municipal

ld:08988AFF1D08DB1F

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Muni cipal de Lagoa do Piauí-PI, através da Comissão
Permanente de Lici tação - CPL, torna público aos i nt eressados que est á
recebendo propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias út eis para a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁS ICO PARA
RECUPERAÇÃO DE 26 KM (VINTE E SEIS QUILÔMETROS) DE ESTRADAS VICINAIS DO
MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI.

Fundamento legal: Art . 75 , inci so I, da Lei 14 .133 , de 1° de abril de
2021.

Todos os arquivos pertinentes à apresentação das propostas serão
disponibilizados através de contato pelo endereço eletrônico:
l agoadopiauicpl@gmail .com.

As propost as deverão ser ent regues f i si camente no Setor de Licit ações ,
localizado na Av . José Soares da Sil va , 1488 - Centro, Lagoa do Piauí-PI
ou encaminhadas por e-mail no endereço el etrônico:
lagoadopiauicpl@gmai l .com.

Lagoa do Piauí-PI , 21 de feverei ro de 2024 .

MARCOS ANDRÉ MOURA PAIVA
Agente de Contratação

ld:0B6215EFD81CDB1D

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí-PI , através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público aos int eressados que está
recebendo propostas adicionais no prazo de 3 (três ) dias útei s para a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE QUENTINHAS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ -PI E SUAS
SECRETARIAS,

Fundamento legal : Art . 75 , inciso II, da Lei 14.133, de 1° de abril
de 2021 ,

Todos os arquivos pert inentes à apresentação das propostas serão
di sponibilizados através de contato pelo endereço eletrônico :
lagoadopiauicpl@grnail.com,

As propost as deverão ser ent regues fisicament e no Setor de Licitações,
localizado na Av . José Soares da Si lva , 1488 Centro, Lagoa do Piauí-PI
ou encaminhadas por e-mai l no endereço eletrôni co :
l agoadopiauicpl @grnail. com,

Lagoa do Piauí-PI , 21 de fevereiro de 2024.

MARCOS ANDRÉ MOURA PAIVA
Agente de Contratação

ld :0SDS000E61F 4D819

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023 - PMLP/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2023 - PMLP/PI
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 - PMLP/PI
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESS IDADES DO
MUNICÍ PIO DE LAGOA DO PIAU Í - PI.
CONTRATANTE : MUNICÍ PIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI, CNPJ nº 01 . 612 . 583 / 0001 -
74
CONTRATADO : DISTRIBUIDORA PONTUAL-ME , CNPJ Nº 29 .205 . 918/ 0001-59
FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS / ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS
VALOR GLOBAL : R$ 59.875 , 00 (cinquenta e nove mi l , oi tocentos e set ent a
e cinco reais ) .
VIGÊNCIA : 31 de dezembro de 202 4.
FUNDAMENTO LEGAL: Art . 75 , i nciso II, da Lei 14 .133/2021 e suas
al t erações pos t eriores .
DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2024 .

Lagoa do Piauí - PI , 21 de fevereiro de 2024 ,

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEI RA JÚNNIOR
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org